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Tuet maanmittausalaa.
Hinnat 7 euroa yksityishenkilöiltä ja 14 euroa yhteisöiltä.

Tilaukset ja tiedustelut: 
Maija-Liisa Kallio-Sainio 
puh. 0205 41 5209, maija-liisa.kallio-sainio@maanmittauslaitos.fi .

Lääninmaanmittausinsinööri Yrjö 
Ratia kuoli juhannuspäivänä 89 
vuoden ikäisenä.

Yrjö Ratia syntyi Karjalassa 
Koiviston kauppalassa heti maam-
me itsenäistyttyä 22.12.1917. Isä 
oli merikapteeni ja paljon pois 
kotoa. Niinpä Yrjökin sai osallistua 
pientilan töihin jo nuoresta pitäen. 
Maalaiselämä ja luonto tulivat 
hänelle tutuiksi jo tuolloin.

Kansa- ja keskikoulu olivat 
Koivistolla, mutta lukioon oli 
mentävä Viipuriin noin 50 kilo-
metrin päähän kotoa. Luonto- ja 
urheiluihmiselle maanmittarin ura 
oli luonteva valinta ja Ratia ehti 
valmistua diplomi-insinööriksi jo 
ennen sotia.

Sodassa sittemmin reservin 
kapteeniksi ylennyt Ratia palveli 
rannikkotykistöpatteristossa mm. 
Koivistonsaaressa lähellä koti-
seutuaan.

Sotien jälkeen alkoi maan-
mittarin arki, aluksi Orimattilan 
ja Hollolan maanlunastuslauta-
kuntien teknisenä apulaisena ja 
puheenjohtajana. Taksapalkkaisen 
maanmittausinsinöörin paikkaa 

Eläkkeelle jäätyäänkin Yrjö 
vieraili usein maanmittaustoi-
mistolla ja aina hän oli vanhojen 
työtovereiden piirittämä; hyvän-
tuulisen karjalaismiehen seurassa 
kaikki viihtyivät. Ja edelleen 
kahvipöytäkeskusteluissa kuulee 
juttuja siitä, miten jouhevasti asiat 
sujuivat Yrjön aikana. Viimeiseksi 
yhteiseksi tapaamiseksi jäi viime 
vuoden joulukahvitilaisuus.

Jo työvuosinaan Yrjö Ratia osal-
listui yhteiskunnalliseen toimin-
taan. Hän oli kolmeen otteeseen 
Korpilahden kunnanvaltuuston 
jäsen, yhteensä 33 vuoden ajan, 
valtuuston puheenjohtaja, kunnan-
hallituksen jäsen ja yli 20 vuoden 
ajan kirkkoneuvoston jäsen. Myös 
lukuisat muut järjestöt ja yhdis-
tykset saivat Ratiasta rakentavan 
jäsenen. Myöhemmällä iällä vete-
raanityö tuli entistä tärkeämmäksi 
osaksi Yrjön elämää ja hän toimi 
pitkään Korpilahden sotaveteraa-
nien puheenjohtajana.

Aktiivisen työ- ja vaikutta-
mistoiminnan lisäksi Ratia har-
rasti monenlaista liikuntaa, mm. 
hiihtoa, suunnistusta, uintia ja 
sotilaskolmiottelua. Eräänäkin 
talviaamuna Yrjö sanoi tehneensä 
öisen lumipyryn jäljiltä ladun, 
hiihtäneensä sillä pari kierrosta ja 
lähteneensä vasta sitten töihin. Hir-
venmetsästys, kalastus, sienestys 
ja marjastus olivat myös mieluisia 
harrastuksia. Unohtaa ei pidä 
myöskään lukemista ja lapsilleen 
Yrjöllä oli kuulemma Helsingin 
tuliaisina aina kirjoja.

Yrjö oli innokas matkailija jo 
50-luvulta lähtien. Myöhemmin 
käynnit rakkaalla kotiseudulla 
Koivistolla olivat vuosittaisia; 
olipa suunnitelmissa tehdä matka 
sinne tänäkin kesänä.

Ansioistaan Ratialle myön-
nettiin lukuisia kunniamerkkejä, 

Ratialle tarjottiin tuon ajan tavan 
mukaan pohjoisesta, mutta kun 
vaimo Irja sai opettajan paikan 
Korpilahden yhteiskoulusta, Yrjö 
piti päänsä eikä pohjoiseen lähte-
nyt. Niinpä Ratia ryhtyi tekemään 
töitä Korpilahdella ja myös muissa 
kunnissa aina Saarijärveä myöten, 
kun töitä ei ahkeralle miehelle 
muutoin tarpeeksi riittänyt.

Taksamittarin töitä Ratia teki 
aina vuoteen 1972 saakka, jolloin 
hänet nimitettiin maanmittaushal-
linnon uuden organisaation myötä 
Jyväskylän maanmittaustoimiston 
piiri-insinööriksi. Korpilahden 
töitä Yrjö ei kuitenkaan hylännyt, 
vaan teki siellä toimituksia piiri-
insinöörinäkin.

Keski-Suomen lääninmaanmit-
tausinsinööriksi Yrjö Ratia valittiin 
vuonna 1976 ja tästä virasta hän jäi 
eläkkeelle vuoden 1980 lopussa. 
Myös lääninmaanmittausinsinöö-
rinä Ratia halusi tehdä käytännön 
töitä pitäen itsekin toimituksia 
tarkastaen huolen siitä, etteivät 
rekisteröimättömien toimitusten 
pinot kasvaneet. Silloisen lainsää-
dännön mukaan hän oli virkansa 
puolesta läänissään maaoikeuden 
jäsen ja siinäkin tehtävässä hänen 
panoksensa oli merkittävä.

Meillä oli ilo saada työsken-
nellä Yrjön alaisuudessa lähes 
koko hänen kuukausipalkkauransa 
ajan. Opimme tuntemaan Yrjön 
isällisenä, huumorintajuisena ja 
aina ystävällisenä esimiehenä. 
Hänen tietämyksensä oli syvällistä 
ja laaja-alaista ja luonteenomaista 
hänelle oli pyrkiminen sopui-
saan ja tarkoituksenmukaiseen 
lopputulokseen. Tehtiin niin, 
että hyvä tuli. Yksikköjään Yrjö 
johti omalla esimerkillään, taisipa 
tehdä piiri-insinöörinä ollessaan 
enemmän toimituksia kuin moni 
muu insinööri.

IN MEMORIAM
mm. Vapauden Risti 4, Reserviup-
seeriliiton kultainen ansiomerkki 
ja Suomen Leijonan ritarimerkki. 
Hän sai myös yli-insinöörin ar-
vonimen.

Yrjö Ratia siunattiin viimeiselle 
matkalleen Korpilahden kirkossa. 
Häntä jäivät kaipaamaan puoliso 
Eila, lapset perheineen sekä laaja 
sukulaisten ja ystävien joukko. 
Lämminhenkisessä muistotilai-
suudessa muisteltiin vaatimatonta, 
viisasta ja aina hyvään pyrkinyttä 
ihmistä.
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